2

[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОПАХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

403033 Волгоградская область Городищенкий район хутор Красный Пахарь ул. Новоселовская 16, тел. факс 8 –(84468 )-4-57-30  e-mail: AdmKrpa@mail.ru
РЕШЕНИЕ
 «24»декабря 2024 г.

                                                        № 91/4

Об установлении туристического налога

           В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Краснопахаревского сельского поселения Городищенского  муниципального района Волгоградской области,  Совет депутатов Краснопахаревского сельского поселения Городищенского  муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области туристический налог.

2. Установить налоговые ставки туристического налога в следующих размерах от налоговой базы, определяемой в соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации:

в 2025 году – 1 процент,

в 2026 году – 2 процента,

в 2027 году – 3 процента,

в 2028 году –  4 процента,

начиная с 2029 года – 5 процентов.

3. Налогоплательщиками данного налога признаются организации и физические лица в соответствии со ст. 418.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Объектом налогообложения признается оказание услуг по предоставлению мест для временного  проживания физических лиц в средствах размещения, в соответствии со ст. 418.3 Налогового кодекса Российской Федерации.

 5. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по туристическому налогу.

Председатель Совета депутатов

Краснопахаревского сельского поселения                               В.А.Большаков